
i boc.cantabria.esPág. 25845

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 189

1/6

C
V

E-
20

22
-7

30
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

CVE-2022-7300	 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de con-
cursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la pro-
visión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/
A2 y A2.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el concurso de méritos para la provisión de pues-
tos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2, convocado mediante Orden 
PRE/61/2022, de 22 de julio, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 147, de fecha 
1 de agosto, por la presente,

RESUELVO
1º.- Aprobar la relación provisional de concursantes admitidos que se detalla como Anexo 

I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los concur-
santes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del 
siguiente al de la publicación en el BOC de esta Resolución, para la subsanación de las causas 
que dieron lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 22 de septiembre de 2022.
La directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 25846

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 189

2/6

C
V

E-
20

22
-7

30
0

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 
 

  
CONVOCATORIA 2022 - 6 

B.O.C. 01-08-2022 
Dirección General  de 

 Función Pública ADMITIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

ALVAREZ RODRIGUEZ  , JESUS ANGEL 09786007J C230618   
   5864 JEFE DE OFICINA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
ANTON COLLADO  , GLORIA MARIA 13923213W 

C230618 
  

   1067 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   5864 JEFE DE OFICINA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
ARREGUI GUTIERREZ  , ALBERTO 20195904H C230815   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
   1335 JEFE DE SECCION FORESTAL III (GT) 
BARQUIN SAINZ  , MILAGROS 13937179F C230618   
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
BERROCAL PRAT  , MANUEL 16548753T C230618   
   1059 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1051 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1064 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1058 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
BODEGA ZUGASTI  , MARIA 72033515E C230618   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   1059 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
BOTRAN POZO  , ELENA 13795757N C230810   

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
CACHO GONZALEZ  , PABLO 13929858T C230815   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
CALLEJA CUEVAS  , SENEN 13733839X C230814   
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
CALZADA RUILOBA  , ANA MARIA DE LA 72079281H C2302   
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8348 TECNICO DE MEDIO AMBIENTE 
CASTAÑEDA FERNANDEZ  , RAUL 20190050Y C230622   
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
CASUSO GOMEZ  , ALFONSO 13744449V C230618   
   2438 DIRECTOR TECNICO SANITARIO DEL MATADERO 
CASUSO RODRIGUEZ  , LARA 20219972M 

C230621 
  

   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
CAYON ALONSO  , BEATRIZ 72137492Q C230618   
   993 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   998 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
CHOMON GALLO  , NAHUM 13166652A C230618   
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   9913 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS AGROALIMENTARIOS 
CORRAL IGLESIAS  , DAVID DEL 20208701G C230617   
   8719 TECNICO DE ACTIVIDADES PESQUERAS 
CRESPO GARCIA  , MARIA JESUS 13911466P C230618   
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 



i boc.cantabria.esPág. 25847

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 189

3/6

C
V

E-
20

22
-7

30
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
DIAZ CUETO  , JUAN JOSE 72140711S C230628   
   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
DIAZ DIAZ  , ELENA 13930661K C230618   
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
DIEZ GUTIERREZ  , ANA BELLA 20202477J C230623   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
DOMINGUEZ VEGA  , ADOLFO 13917460E C230809   
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
   9229 TECNICO DE LABORATORIO 
ESCUDERO MARTIN  , ANA BELEN 12766296P C230815   
   1335 JEFE DE SECCION FORESTAL III (GT) 
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
EXPOSITO SERRANO  , PATRICIA 20202291B C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   5841 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
FAUSTMANN IBAÑEZ  , ELSA MARIA 30630550R C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   993 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   998 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   1067 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
FERNANDEZ ESTEBANEZ  , EVA MARIA 71930984W C2302   
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO 
FERNANDEZ GOMEZ  , LORENA 72130209R C230810   
   9229 TECNICO DE LABORATORIO 
FERNANDEZ PUENTE  , MARIA 13767551G C230618   
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   5852 JEFE DE OFICINA 
FERNANDEZ ROJO  , JACOBO 72044489W 

C230815 
  

   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
FERNANDEZ VALDEOLIVAS  , LORENA 45662301X C230806   
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
FERNANDEZ DE LA VARGA  , DARIO EDUARDO 10045331N C2308   
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES 
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO 
FRUTOS CANDEL  , SIRA DE 20188620W 

C230618 
  

   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
GOMEZ ALONSO  , MIGUEL ANGEL 20215591V C230618   
   8736 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
GOMEZ CABO  , MANUEL JESUS 13937450W 

C230618 
  



i boc.cantabria.esPág. 25848

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 189

4/6

C
V

E-
20

22
-7

30
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9018 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
GOMEZ HERAS  , FERNANDO 13764672T C230618   
   1058 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1064 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1053 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
GOMEZ SANTOYO  , TEOFILO JORGE 72122453L C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   6596 JEFE DE SECCION DE INSPECCION ALIMENTARIA 
GONZALEZ ALVAREZ  , OSCAR 13792296R C230623   
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
   8731 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS II 
GONZALEZ ANGULO  , YOLANDA 72034299R C230814   
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   1006 TECNICO DE PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 
GONZALEZ ANGUREN  , JOSE LUIS 13940917L C230623   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
   1335 JEFE DE SECCION FORESTAL III (GT) 
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
GONZALEZ BELTRAN  , RICARDO 43790837X C230620   
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
GONZALEZ GONZALEZ  , JOSE IGNACIO 13918255N C230809   
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   9229 TECNICO DE LABORATORIO 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

GRADILLAS SUAREZ  , MARIA GLORIA 13759945B C230617   
   9912 JEFE DE SECCION DE PATOLOGIAS ANIMALES 
GURBINDO MEDIAVILLA  , ISABEL 72035631E C230620   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
HERNANDEZ PINTO  , TEODORO 52388967G C230637   
   9913 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS AGROALIMENTARIOS 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
HERRANZ ALFARO  , NURIA 25137989R C230618   
   966 TECNICO EN REPRODUCCION Y SELECCION ANIMAL 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
HERRERA LOPEZ  , MIGUEL RAMON 13911567V C2308   
   5887 TECNICO COMARCAL AGRARIO 
JIMENEZ RODRIGUEZ  , VICENTA ISABEL 20190205T C230814   
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
LASTRA HERNANDEZ  , EMMA 13795622S C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
LAZARO PABLO  , AGUSTIN 13794251R C230618   
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
LOBATO HERREROS  , NOEMI LUCIA 71552264T C230618   
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1067 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   993 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   998 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
LOPEZ DIAZ DE ESPADA  , SONIA 08932929M 

C230621 
  

   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 



i boc.cantabria.esPág. 25849

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 189

5/6

C
V

E-
20

22
-7

30
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

MALLAVIA ALCALDE  , HUMBERTO 13939628H C230814   
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
MARTIN SAROBE  , MARIA 20198496B C230608   
   3763 JEFE DE SECCION DE MICROBIOLOGIA ALIMENTARIA 
   3762 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS INSTRUMENTAL 
   9912 JEFE DE SECCION DE PATOLOGIAS ANIMALES 
   9913 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS AGROALIMENTARIOS 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
MARTINEZ BOL  , PAULA 20208307R C230814   
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   1006 TECNICO DE PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 
MARTINEZ GOMEZ  , BLANCA AZUCENA 72028869E C230814   
   5852 JEFE DE OFICINA 
MARTINEZ LLAMAS  , JUANA 71547268H C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
MATEO LASCORZ  , MIGUEL ANGEL 20199505P C230625   
   3489 DIRECTOR/PROFESOR 
MUÑANA PADILLA  , LAUREANA 22725080E C230618   
   2461 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
   6600 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
   2445 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
OCEJO AGUDO  , AVELINO 13912083G C230618   
   5841 JEFE DE OFICINA 
   5852 JEFE DE OFICINA 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   1058 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1064 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
ORTEGA ARENCIBIA  , INMACULADA 78467708B C230618   
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   9018 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
PAZ RUIZ  , GONZALO DE LA 02882845W 

C230618 
  

   6598 RESPONSABLE DE AREA 
PEREZ MORA  , MARIA 20197335T C230617   
   8719 TECNICO DE ACTIVIDADES PESQUERAS 
PERI GOMEZ  , MARIA LUISA 05278010Q C230618   
   6596 JEFE DE SECCION DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   6598 RESPONSABLE DE AREA 
QUINTANA RUIZ  , YOLANDA 20199096J C230618   
   2434 RESPONSABLE DE AREA 
   6596 JEFE DE SECCION DE INSPECCION ALIMENTARIA 
RIO BUENO  , LUISA MARIA DEL 13794509Y C230618   
   5841 JEFE DE OFICINA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
RODRIGUEZ GONZALEZ  , MARTA 13795359M 

C230608 
  

   3762 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS INSTRUMENTAL 
RODRIGUEZ MARTIN  , ANTONIO 51361803C C2209   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
RODRIGUEZ VARELA  , VICTORIA EUGENIA 72034850T C230810   
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
SAINZ-MAZA ABASCAL  , ELENA 72127133F C230628   
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
   8731 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS II 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
SAIZ DELGADO  , PEDRO JAVIER 13778430G C230814   
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 



i boc.cantabria.esPág. 25850

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 189

6/6

C
V

E-
20

22
-7

30
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
SAN MIGUEL FERNANDEZ  , BEATRIZ 02546743E C230622   
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES 
SANCHEZ JUNQUERA  , RAQUEL 20219470D C230623   
   8731 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS II 
SOLARES GONZALEZ  , MARIA DEL SOL 13914635A C230618   
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5841 JEFE DE OFICINA 
SOLORZANO CANTERO  , ESTHER 30665661Z C230101   
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
TORRALBO IRIZABAL  , MARIA ANGELES 13935614Y C2301   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
VAL BUENO  , MARIA PILAR 33421848L C230608   
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9018 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
VALLEJO SANCHO DE SOPRANIS  , MARIA 
MILAGROS DE 

13908283E C230623   

   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
VARAS COBO  , MANUEL JESUS 12373147K C230815   
   8711 JEFE DE SECCION DE FAUNA Y FLORA SILVESTRES 
 
 
 
 

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 
 

  
CONVOCATORIA 2022 - 6 

B.O.C. 01-08-2022 
Dirección General  de 

 Función Pública EXCLUIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo  Puesto Denominación  Causas de exclusión  

CALZADA RUILOBA  , ANA MARIA DE LA 72079281H C2302    
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y 

DESARROLLO SOSTENIBLE 
NO PERTENECE AL CUERPO 

CAYON ALONSO  , BEATRIZ 72137492Q C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
FERNANDEZ PUENTE  , MARIA 13767551G C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
GOMEZ GOMEZ  , EMILIO 13771460A C230621   FUNCIONARIO INTERINO 
GOMEZ SANTOYO  , TEOFILO JORGE 72122453L C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
GURBINDO MEDIAVILLA  , ISABEL 72035631E C230620    
   4743  PUESTO NO INCLUIDO EN CONCURSO 
LOSA MUÑIZ  , MANUEL 71419303W C2211    
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA NO APORTA ANEXO II BIS 

NO APORTA DOC. REQUERIDA A-III 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA PUESTO CERRADO 

NO APORTA ANEXO II BIS 
NO APORTA DOC. REQUERIDA A-III 

   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA PUESTO CERRADO 
NO APORTA ANEXO II BIS 
NO APORTA DOC. REQUERIDA A-III 

PERI GOMEZ  , MARIA LUISA 05278010Q C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
VELA ALONSO  , NURIA CONCEPCION 72091275Y C2302   INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO NO APORTA ANEXO II BIS 
 
 

2022/7300


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7239	Decreto 92/2022, de 22 de septiembre, por el que se regulan la composición y funcionamiento de los Patronatos de los Parques Naturales de la Red de Espacios Naturales Protegidos de Cantabria.
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7252	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 307/2022.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-7305	Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 60/2022.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7278	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaza, se declara decaída en 

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-7291	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Oficial Parque de Obras Sepulturero. Expediente. 2022/1123.
	CVE-2022-7294	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Oficiales Parque de Obras. Expediente 2022/1122.
	CVE-2022-7296	Resolución de nombramiento de personal funcionario en prácticas, Policía Local. Expediente 2021/1034.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7245	Delegación de competencias en el concejal de Fomento, Movilidad Sostenible y Vivienda.
	CVE-2022-7247	Delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2022-7248	Delegación de competencias de Alcaldía en concejales delegados.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-7265	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7297	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2 y A2.
	CVE-2022-7298	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2 y A2.
	CVE-2022-7299	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2022-7300	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2022-7301	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2022-7292	Orden PRE/103/2022, de 22 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10279, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección del Servicio de Emergencias de Cantabria (SEMC
	CVE-2022-7268	Bases y convocatoria  para la provisión de una plaza de funcionario/a denominada operario/a de cometidos múltiples, vacante en la plantilla y constitución de una bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-7281	Bases y convocatoria para la selección de una plaza de Oficial de la Policía Local por concurso de movilidad.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7289	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Jefe de Tráfico perteneciente al Grupo A2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes
	CVE-2022-7290	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Jefe de Taller perteneciente al Grupo A2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7339	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.
	CVE-2022-7340	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2022-7338	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-7343	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 17/2022, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 1237/2022.
	CVE-2022-7355	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del Anexo de subvenciones nominativas del presupuesto general de 2022. Expediente 1198/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7388	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2022.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-7269	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-7380	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 11/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-7261	Aprobación y exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2022 y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-7263	Aprobación y exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del tercer trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7249	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza Fiscal reguladora de los Derechos de Examen en Procesos Selectivos. Expediente 568/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-7229	Orden UIC/20/2022 de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan en régimen de concurrencia competitiva subvenciones para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas.
	CVE-2022-7333	Extracto de la Orden UIC/20/2022 de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan en régimen de concurrencia competitiva subvenciones para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7283	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales Orden EPS/27/2022, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones dirigidas a la reducción de la siniestralidad laboral med
	CVE-2022-7284	Orden EPS/27/2022, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones dirigidas a la reducción de la siniestralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo
	CVE-2022-7285	Orden EPS/28/2022, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones dirigidas a la reducción de la siniestralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo co
	CVE-2022-7286	Extracto de la Orden EPS/28/2022 de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones dirigidas a la reducción de la siniestralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguridad y salud en

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7332	Extracto de la Orden IND/64/2022, de 22 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el fomento del transporte público regular de estudiantes universitarios para el curso 2022/2023.
	CVE-2022-7359	Orden IND/63/2022, de 22 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones a las asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas, destinadas a financiar sus gastos 
	CVE-2022-7360	Orden IND/64/2022, de 22 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el fomento del transporte público regular de estudiantes universitarios para el curso 2022/2023.
	CVE-2022-7397	Extracto de la Orden IND/63/2022, de 22 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones a las asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas, destinadas a financ

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7255	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/989/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7270	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle SUNC Q07 Barenilla. Expediente 653/2019.
	CVE-2022-7271	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle SUNC Q06 Nogalina. Expediente 641/2019.
	CVE-2022-7272	Información pública de la aprobación inicial del Plan Parcial del PGOU, Parque Industrial Las Pozonas (Cagiga Menuda).

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-7258	Información pública de expediente 378/2022 de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y piscina al sitio de El Hoyo de Navajeda.
	CVE-2022-7259	Información pública del expediente número 379/2022 de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar aislada y piscina al sitio de La Miguela de Navajeda.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-7055	Información pública de expediente 2022/269 para proyecto de vivienda unifamiliar aislada en polígono 56, parcelas 268-269-270 de Villar.
	CVE-2022-7250	Información pública de expediente 2022/284 para proyecto de vivienda unifamiliar aislada en polígono 56, parcelas 265-266, de Villar.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-7256	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio San Pedro de Rumoroso. Expediente 1356/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7221	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio La Vega, polígono 712, parcela 19, de Villaverde de Pontones.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6858	Información pública de solicitud de autorización para instalación de invernaderos multicapilla en Hortigal. Expediente 1235/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7197	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de local para vivienda en calle Pronillo, 2, bloque 7. Expediente obra mayor 38/21.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-7251	Información pública de solicitud de autorización para sustitución de las carpinterías en PVC de una vivienda en Pesués. Expediente 626/2022.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-7214	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 53, polígono 437, de Nates.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7288	Resolución de 21 de septiembre de 2022, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que se aprueba la creación del Colegio Profesional de Doctores y Licenciados en Ciencias Políti

	Junta de Expurgo del Archivo Judicial 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2022-7237	Información pública de las relaciones de expedientes judiciales destinados al expurgo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-28T11:26:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




